

Tygodniowy przegląd prasy podatkowej
25.11.2024 – 01.12.2024



W numerze:

CIT

- Przychody pasywne to nie tylko dyskonto
- Nie tylko kryterium geograficzne decyduje o zwolnieniu strefowym w CIT

VAT

- Wkrótce dwa limity zwolnienia z VAT
- Sprzedaż przedmiotów kolekcjonerskich przez fundację rodzinną jest bez VAT

PIT

- Czy pracownik płaci PIT od przejazdu - wyrok NSA to problem dla firm
- Czy komórka i garaż to luksus bez prawa do ulgi mieszkaniowej? Jest wyrok NSA

Postępowanie podatkowe

- Czy kłopoty finansowe i zdrowotne wystarczą do umorzenia podatku? Wyrok NSA

CIT

Przychody pasywne to nie tylko dyskonto

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojńska 25-11-2024

Do przychodów pasywnych wlicza się otrzymaną wartość nominalną obligacji, a nie tylko dyskonto – wyjaśnił Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji indywidualnej z dnia 15 listopada 2024 r. (sygn. 0111-KDIB2-1.4010.492.2024.1.AS). Chodzi o art. 28j ust. 1 pkt 2 ustawy o CIT, zgodnie z którym spółki nie mają prawa do estońskiego CIT, gdy ich przychody pasywne wynoszą 50% lub więcej przychodów ogółem.

[Pokaż artykuł](#)

Nie tylko kryterium geograficzne decyduje o zwolnieniu strefowym w CIT

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Paweł Jastrzębowski 25-11-2024

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu w wyroku z dnia 29 października 2024 r. (sygn. akt I SA/Po 435/24) orzekł, że zwolnienie strefowe dotyczy również czynności pomocniczych, gdy między nimi a działalnością podstawową zachodzi ścisły, nierozzerwalny i funkcjonalny związek. Jak zaznaczył WSA, dopuszczenie do udziału w dochodzie korzystającym ze zwolnienia towarów i usług spoza terenu określonego w decyzji o wsparciu nie może prowadzić do utraty przez daną działalność charakteru działalności prowadzonej na tym terenie.

[Pokaż artykuł](#)

VAT

Wkrótce dwa limity zwolnienia z VAT

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojńska 25-11-2024

Podatnik będzie miał prawo do zwolnienia z VAT w Polsce, jeżeli ani w bieżącym roku, ani w poprzednim nie przekroczy tu rocznego pułapu 200 tys. zł sprzedaży. W innych krajach UE będzie musiał przestrzegać tamtejszych limitów. Łącznie w całej Unii nie będzie mógł przekroczyć 100 tys. euro. Wszystko to jest związane z nowymi przepisami, które wejdą w życie 1 stycznia 2025 r. Po raz pierwszy będzie można skorzystać ze zwolnienia z VAT nie tylko w kraju siedziby, lecz także w innych państwach unijnych.

[Pokaż artykuł](#)

Sprzedaż przedmiotów kolekcjonerskich przez fundację rodzinną jest bez VAT

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Paweł Jastrzębowski 26-11-2024

Fundacja rodzinna nie będzie działać jako podatnik VAT, gdy w ramach zarządzania własnym mieniem będzie zbywać przedmioty kolekcjonerskie, a sprzedaż ta będzie incydentalna – orzekł Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gdańsku w wyroku z dnia 13 listopada 2024 r. (sygn. akt

I SA/Gd 580/24). W ocenie WSA, to, że fundacja rodzinna jest zarejestrowanym czynnym podatnikiem VAT z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie wynajmu, nie powoduje zatem, że zawsze sprzedaż składników mienia niezwiązanego z prowadzoną działalnością gospodarczą również podlega VAT.

[Pokaż artykuł](#)

PIT

Czy pracownik płaci PIT od przejazdu - wyrok NSA to problem dla firm

Źródło: PRAWO.PL, Monika Pogroszewska 28-11-2024

Zwrot kosztów służbowych przejazdów taksówkami stanowi dla pracowników przychód z tytułu nieodpłatnych świadczeń w rozumieniu art. 12 ust. 1 ustawy o PIT – orzekł Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 19 listopada 2024 r. (sygn. akt II FSK 230/22). Jak wskazuje w artykule Monika Pogroszewska, najnowszy wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego może oznaczać duży problem dla szeregu pracodawców, którzy zwracają swoim pracownikom koszty przejazdów.

[Pokaż artykuł](#)

Czy komórka i garaż to luksus bez prawa do ulgi mieszkaniowej? Jest wyrok NSA

Źródło: Rzeczpospolita.pl, Aleksandra Tarka 29-11-2024

Nie można zgodzić się z fiskusem, że podatnik nie realizuje celu mieszkaniowego, gdy wydał środki na miejsce w garażu czy komórkę lokatorską kupione razem z mieszkaniem – orzekł Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 19 listopada 2024 r. (sygn. akt II FSK 300/22). NSA uznał, że w spornej sprawie zarówno miejsca postojowe, jak i komórka są integralnie połączone więzami prawnymi z mieszkaniem i nie stanowią odrębnych nieruchomości lokalowych. Nie dopatrywał się więc podstaw do odebrania ulgi mieszkaniowej w tym zakresie.

[Pokaż artykuł](#)

Postępowanie podatkowe

Czy kłopoty finansowe i zdrowotne wystarczą do umorzenia podatku? Wyrok NSA

Źródło: Rzeczpospolita.pl, Aleksandra Tarka 27-11-2024

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 26 listopada 2024 r. (sygn. akt III FSK 1113/23) orzekł, że przyznanie ulgi uznaniowej, np. umorzenie zaległości podatkowej, ze względu na ważny interes podatnika nie dotyczy tylko sytuacji nadzwyczajnych. Fiskus musi wziąć pod uwagę także indywidualną sytuację podatnika, w tym finansową.

[Pokaż artykuł](#)

DMS TAX Sp. z o. o.

Spółka Doradztwa Podatkowego

al. Lipowa 32

53-124 Wrocław

Spółka jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu VI Wydział Gospodarczy KRS. Kapitał zakładowy wynosi 50.000 zł i jest w pełni opłacony. KRS 0000231073; REGON 020041354; NIP 894-28-25-006. Zarząd: Jacek Dobrucki; Henryk Suhecki.

Prezentowane w TaxPress treści stanowią wyłącznie streszczenie publikacji zamieszczanych na łamach różnych periodyków. Dokładamy wszelkich starań aby nawet potencjalnie nie naruszać praw autorskich związanych z omawianymi przez nas artykułami.